[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2021г.

                  №231
г. Новокубанск
О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от  29 декабря 2017 года № 431                       «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях реализации мероприятий по благоустройству территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарскогокрая от 08.02.2021г. № 61 «О внесении изменений в постановление главы (губернатора) Краснодарского края от 31.01.2019 г. №36/1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение  Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 29 декабря 2017 № 431  «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»:
          1) Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет механизм организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству (далее – общественные территории), в соответствии с муниципальной программой (подпрограммой) формирования современной городской среды Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее – муниципальная программа), сроки представления, рассмотрения и оценки предложений в целях определения перечня общественных территорий.

2) Пункт 5 дополнить пунктом 5.3.1.

«5.3.1. Голосование по общественным территориям может осуществляться в форме интернет-голосования, проводимого через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».
3) Пункт 6 дополнить пунктом 6.7.1.
«6.7.1. Автоматическая выгрузка итогов проведения интернет-голосования и печать их на бумажном носителе осуществляется председателем территориальной счетной комиссии. Удостоверенные председателем территориальной счетной комиссией итоги проведения интернет-голосования передаются территориальной счетной комиссии для подведения итогов голосования».

4) Пункт 6.10. изложить в новой редакции:

 «6.10. После проведения всех необходимых действий и подсчетов общественной комиссией подписывается протокол. Протокол составляется в двух экземплярах и подписывается всеми присутствующими членами общественной комиссии, в нем проставляются дата и время (часы и минуты) его подписания. Протокол по итогам интернет-голосования дополнить словами «итогов проведения интернет-голосования». Протокол должен содержать сведения о наименовании проведения интернет-голосования, дате и времени его проведения, сведения о количестве отданных голосов. Протокол является действительным, если он подписан большинством от установленного числа членов общественной комиссии.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Новокубанского городского поселения Новокубанского района и разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района, полномочий по решению вопросов местного значения (Михайлова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник» Новокубанского городского поселения Новокубанского района и подлежит размещению на сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

	Глава Новокубанского городского

	Председатель Совета

	Поселения Новокубанского района

	Новокубанского городского поселения

	Новокубанского района

	П.В. Манаков

	Е.В. Головченко